

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Título do Projeto						
Área Cultural						
Linha de Seleção						
Proponente						
GRUPOS DE DESPESA		QTD	UNIDADE	QTD DE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL DA LINHA (Qtd x Qtd de unidades x Valor unitário)
1 RECURSOS HUMANOS						
1.1	Diretor Artístico	1	mês	4	5.000,00	20.000,00
1.2	Escritora roteirista	1	mês	4	5.000,00	20.000,00
1.3	Produtor Geral	1	mês	4	2.000,00	8.000,00
1.4	Assistente de Produção	1	mês	2	1.500,00	3.000,00
1.5	Ator - Gravação de áudio	1	serviço	1	3.500,00	3.500,00
1.6	Ator - Performance	2	mes	3	5.000,00	30.000,00
1.7	Editor de áudio	1	serviço	1	5.000,00	5.000,00
1.8	Programador de software	1	serviço	1	8.500,00	8.500,00
1.9	Tecnico Operação de Equipamento	1	mes	3	3.500,00	10.500,00
1.10	Profissional adequação para acessibilidade audiodescrição	1	serviço	1	2.500,00	2.500,00
1.11	Tecnico Instalação de equipamentos	1	serviço	1	3.250,00	3.250,00
1.12	Produtor Desmontagem de equipamentos	1	serviço	1	2.000,00	2.000,00
1.13	Tecnico Manutenção de equipamentos	1	serviço	1	4.500,00	4.500,00
1.14	Coordenador Laboratório de Tecnologias Criativas	2	serviço	1	2.500,00	5.000,00
1.15	Técnico Laboratório de Tecnologias Criativas	2	serviço	1	1.500,00	3.000,00
1.16	Coordenador e manutenção da exposição	1	mes	3	2.000,00	6.000,00
1.17	Produtor Executivo	1	mes	4	3.000,00	12.000,00
1.18	Tradutora	1	serviço	1	4.500,00	4.500,00
1.19	Assistente Juridico	1	serviço	1	1.500,00	1.500,00
1.20	Gestor Cultural	1	serviço	1	16.000,00	16.000,00
1.21	Captação					
SUBTOTAL RECURSOS HUMANOS						
168.750,00						
2 ESTRUTURA (montagem 4 telefones, kits audio binaural, cenario, figurino)						
2.1	cabo de eletricidade	100	metro	1	4,60	460,00
2.2	Kit de ferramentas para eletrônica	1	unidade	1	500,00	500,00
2.3	Kit arduino	4	unidade	1	550,00	2.200,00
2.4	Placa de som	4	unidade	1	200,00	800,00
2.5	Transistor	12	unidade	1	30,00	360,00
2.6	Módulo Bluetooth	4	unidade	1	60,00	240,00
2.7	Módulo GSM	4	unidade	1	400,00	1.600,00
2.8	Cartão de memória Micro-SD	4	unidade	1	150,00	600,00
2.9	Módulo LCD para arduino	4	unidade	1	120,00	480,00
2.10	Sensor de movimento	4	unidade	1	70,00	280,00
2.11	Mini auto-falante	4	unidade	1	120,00	480,00
2.12	Transistor	12	unidade	1	30,00	360,00
2.13	mesas (60 cm de diâmetro)	10	locação	1	5,00	50,00
2.14	carrinhos de bebidas	2	locação	1	25,00	50,00
2.15	lâmpada de assoalho prática	1	unidade	1	30,00	30,00
2.16	cadeiras	21	locação	1	3,00	63,00
2.17	cavalos para as malas e casacos dos espectadores	2	locação	1	15,00	30,00
2.18	púlpito ou suporte de hostess	1	locação	1	30,00	30,00
2.19	PLACA DE SOM PRINCIPAL: MOTU 24IO	1	unidade	1	4.975,00	4.975,00
2.20	PRE AMPLIFICADOR: Behringer ADA8200	1	unidade	1	1.050,00	1.050,00
2.21	MICROFONES	10	unidade	1	945,00	9.450,00
2.22	1 KIT HEADPHONES E MICROFONE JUNTO PARA "O GARÇOM"	1	unidade	1	485,00	485,00
2.23	1 MICROFONE DE MAO SEM FIO PARA "O CHEF"	1	unidade	1	275,00	275,00
2.24	COMPUTADOR PORTATIL PARA RODAR TODO O SISTEMA SUGESTAO MACBOOK PRO 13POLEGADAS	1	unidade	1	2.750,00	2.750,00
2.25	LICENSA DE USO PARA SOFTWARE ABLETON LIVE	1	unidade	1	2.000,00	2.000,00
2.26	LICENSA USO PARA MAX FOR LIVE	1	unidade	1	800,00	800,00
2.27	LICENSA DE USO PARA APP MIRA	1	unidade	1	400,00	400,00
2.28	conjuntos de auscultadores	19	aluguel	1	150,00	2.850,00
SUBTOTAL ESTRUTURA						
33.648,00						
3 LOGISTICA						
3.1	Transporte cenarios	1	verba	1	5.000,00	5.000,00
3.2	Transporte van RJ, Miguel Pereira	10	diarias	1	500,00	5.000,00
3.3	Transporte aereo internacional equipe (Londres/ RJ / L)	4	verba	1	4.000,00	16.000,00
3.4	Transporte Aéreo nacional (SP/ RJ / BH/RJ / RJ SP / RJ-BH)	1	verba	1	5.000,00	5.000,00
3.5	Transporte diversos (taxi, uber, onibus)	1	verba	1	2.000,00	2.000,00
3.6	Alimentação	1	verba	1	7.500,00	7.500,00
3.7	Hospedagem	1	verba	1	10.000,00	10.000,00
3.8	Buffet para lançamento	1	serviço	1	2.500,00	2.500,00
SUBTOTAL LOGISTICA						
53.000,00						
4 DIVULGAÇÃO/MÍDIA E COMUNICAÇÃO						
4.1	Assessoria de Comunicação Transmidia (redação, mídias sociais e assessoria de imprensa e clipping)	1	serviço	1	5.000,00	5.000,00
4.2	Arte gráfica das peças de divulgação	1	serviço	1	1.500,00	1.500,00
4.3	Impressão de cartazes	400	unidade	1	1,50	600,00
4.4	Impressão de flyers	1000	unidade	1	0,70	700,00
4.5	Impressão de banners	1	unidade	1	200,00	200,00
4.6	Afixação de cartazes	1	serviço	1	500,00	500,00
4.7	Impressão de convites lançamento	100	unidade	1	2,50	250,00
4.8	Documentação audiovisual	1	serviço	1	2.000,00	2.000,00
4.9	Hospedagem, manutenção de site e impulsionamento de publicações	1	verba	1	750,00	750,00
4.10	Encarte da performance	1000	unidade	1	1,00	1.000,00
SUBTOTAL DIVULGAÇÃO/MÍDIA E COMUNICAÇÃO						
12.500,00						
5 DESPESAS ADMINISTRATIVAS						
5.1	Contador	1	serviço	1	2.000,00	2.000,00
5.2	Gerente Financeiro	1	serviço	1	5.000,00	5.000,00
5.3	Material de escritório	1	verba	1	900,00	900,00
5.4	Taxa de Gerenciamento	1	verba	1	6.000,00	6.000,00
SUBTOTAL DESPESAS ADMINISTRATIVAS						
13.900,00						
6 RECEITAS (VALOR NAO SOMADO NO TOTAL)						
6.1	BILHETERIA GARGARULLO promocional	102	pesoas	1	2,00	204,00
6.2	BILHETERIA GARGARULLO cheio	240	pesoas	1	35,00	8.400,00
SUBTOTAL RECEITAS						
8.604,00						
7 IMPOSTOS/TAXAS/SEGUROS						
7.1	Impostos	1	verba	1	9.702,00	9.702,00
7.2	Manutenção de conta corrente	1	verba	1	500,00	500,00
SUBTOTAL IMPOSTOS/TAXAS/SEGUROS						
10.202,00						
8 TOTAL DO PROJETO						
292.000,00						